新 潟 市 報 道 資 料

平 成 28年 12月 26日

報 道 各 位

                        新潟市 新潟暮らし奨励課

移住促進ガイドブック「HAPPYターンmag」について（お知らせ）

 本市では，人口流入促進のため，移住検討者に向けて，移住促進ガイドブックを

下記の通り制作しました。

このガイドブックは，移住者交流会などでいただいた移住者の皆さんの意見を反

映した内容になっています。

新潟市東京事務所に開設している「新潟市ＨＡＰＰＹターン相談窓口」のほか，

県の首都圏移住相談窓口に設置するとともに，首都圏で開催される移住関連イベン

トでも配布を予定しています。

また，どなたでも見ることができるように，移住・定住情報サイト「HAPPYタ
ーン」にも掲載します。

広く周知を図るため，広報活動にご協力いただきたく，お願いいたします。

記

  １．名 称  HAPPYターンmag（ハッピーターンマグ）

  ２．掲 載 内 容  詳細については，別紙のとおり

 ３．問い合わせ  新潟暮らし奨励課  担当：稲葉

電話２２６－２１４９（直通）

新潟市移住促進ガイドブック「HAPPY ターン mag」について

 新潟市への移住を検討している方にむけて「HAPPY ターン mag」を制作しました。これは、移住者交
流会などでいただいた移住者の皆さんの意見を反映した内容になっています。

１．コンセプト
      「新潟市で暮らす人」を通じた情報発信をテーマにしています。読者に親近感を持っていただく

ため、新潟市に移住した方や地元の方など「人」にフォーカスを当て、新潟市の楽しい・おいしい・
快適な暮らしを浮き彫りにします。

２．内容
     ①統計データで見る新潟東京比較
     ②移住者スナップ集
     ③移住者インタビュー
     ④新潟市へ移住した子育てママのクロストーク
     ⑤8 区の紹介
     ⑥移住者のオススメ飲食店
     ⑦移住に関するなんでもＱ&Ａ
     ⑧移住者交流会の紹介
     ⑨新潟市の冬の過ごし方
     ⑩移住支援策紹介
     ⑪アクセスマップ

３．パンフレットの設置について
    12 月 15日（木）より新潟市東京事務所にて配布しています。また、新潟県のにいがた移住支
援デスク・ココスムにいがた（表参道オフィス、有楽町オフィス）などでも配布します。

別 紙